

# FN anklagas för brott mot sin egen konvention om funktionsrättigheter

12 mars 2025

Foto: FN

***Förenta nationerna (FN) har anklagats för att bryta mot sin egen konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättningar. Anklagelsen kommer efter att en döv japansk medlem av den kommitté som övervakar konventionen påstås ha nekats tillgång till tolkning till det teckenspråk han valt.***

Hiroshi Tamon, en döv medborgarrättsjurist från Japan, valdes i juni förra året in i FN:s kommitté för rättigheter för personer med funktionsnedsättningar (UNCRPD). Han sitter under mandatperioden 2025-2028. Kommittén är en grupp som består av 18 experter som övervakar konventionens efterlevnad. Under den 32:a sessionen, som inleddes den 3 mars och pågår till den 21 mars, har Hiroshi emellertid haft svårt att delta fullt ut i arbetet på grund av att han inte nekats tillgång till teckenspråkstolkning på det teckenspråk han valt.

Världsförbundet för döva (WFD) har riktat skarp kritik mot FN. Enligt WFD:s ordförande Dr. Joseph J. Murray har Hiroshi och flera funktionsrättsorganisationer upprepade gånger krävt tillgänglighet, men FN:s kontor i Genève har enligt uppgift ignorerat dessa krav.

I ett uttalande på sociala medier betonar Joe att FN:s egen konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättningar tydligt fastslår rätten att använda det teckenspråk man själv väljer. Han påpekar att kommitténs möten har hållits utan full tillgänglighet för Hiroshi, vilket enligt honom innebär ett brott mot konventionen. WFD kräver att FN omedelbart ser till att Hiroshi får full tillgång till mötena. "FN måste upprätthålla tillgängligheten och tillhandahålla teckenspråkstolkning nu", skriver organisationen i sitt uttalande.

Det är ännu oklart om FN tillhandahöll en tolk i internationella tecken, vilket anses vara ett reducerat språk av teckenspråk snarare än ett fullvärdigt nationellt språk, eller om ingen tolk överhuvudtaget erbjöds.

Nu återstår att se hur FN svarar på anklagelserna och om både WFD och det japanska dövförbundet kommer att fortsätta trycka på.

**Kenny Åkesson**

nyhet@teckenbro.com